
Besluit verruiming openstelling supermarkten op zondag i.v.m. coronacrisis

Burgemeester en wethouders van Winterswijk,

 

gezien het verzoek van de heer J. Bruggers om zijn supermarkt Plusmarkt gedurende de coronacrisis

op zondag vanaf 8 uur geopend te mogen hebben om wachtrijen te voorkomen en een meer gespreid

bezoek aan de supermarkt mogelijk te maken;

 

overwegende:

 

dat een eerdere openstelling van supermarkten op zondag bijdraagt aan minder besmettingsgevaar

voor supermarktbezoekers;

 

dat om deze reden bereidheid bestaat om aan het verzoek medewerking te verlenen;

 

dat supermarkten in deze gemeente op grond van artikel 3, lid 1 van de Winkeltijdenverordening op

zondag eerst vanaf 10.00 geopend mogen zijn;

 

dat de verordening geen mogelijkheid biedt om van deze bepaling ontheffing te verlenen;

 

dat een eerdere openstelling van supermarkten alleen kan worden toegestaan door middel van een

gedoogbesluit;

 

dat vanwege de coronacrisis sprake is van een noodsituatie, er een noodverordening van de VNOG

van kracht is en deze verruiming van de winkelopenstelling van supermarkten een tijdelijke maatregel

is;

 

gelet op artikel 3, lid 1 van de Winkeltijdenverordening;

BESLUITEN:

Zolang de noodverordening van de VNOG van kracht is te gedogen dat supermarkten in de gemeente

Winterswijk op zondag vanaf 08.00 uur geopend mogen zijn.

 

Winterswijk, 19 maart 2020

Burgemeester en Wethouders van Winterswijk,

de burgemeester,

B.J.J. Bengevoord

de secretaris,

G.W. Goedmakers

Nr. 82960

GEMEENTEBLAD 30 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk

Gemeenteblad 2020 nr. 82960 30 maart 20201


